
Заковряшинский сельский Совет депутатов 

Крутихинского района Алтайского края 

 

очередная девятнадцатая сессия 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«30    » марта 2018 г.    № 4    с.Заковряшино 

 

 
Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 
Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 
уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях 
 
      В соответствии со статьей 83 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-

ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений 

на территории Алтайского края», на основании протеста прокурора 

Крутихинского района от 20 марта 2018 года № 47 на решение 

Заковряшинского сельского Совета депутатов  от 28.12.2016 № 45 «Об 

утверждении Перечня должностных лиц Администрации Заковряшинского 

сельсовета Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных 

составлять протоколы об административных нарушениях», Уставом 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района, сельский Совет депутатов   РЕШИЛ: 

     1. Протест прокурора Крутихинского района от 20 марта 2018 года № 47 

на решение Заковряшинского сельского Совета депутатов  от 28.12.2016 № 

45 «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 

Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях»  

удовлетворить. 

    2. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации 

Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях  в 

новой редакции (далее - Перечень). 

    3. Должностным лицам, указанным в Перечне, при составлении 

протоколов об административных правонарушениях и направлении их для 

рассмотрения руководствоваться правилами, предусмотренными Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

4. Признать утратившим силу решение Заковряшинского сельского 

Совета депутатов  от 28.12.2016 № 45 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц Администрации Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях». 



          5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

6.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Глава сельсовета        Н.А. Тюменцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к решению «Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 

Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 
уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях» 

от «28   » декабря 2016 №  45 
принятому очередной девятнадцатой сессией Заковряшинского сельсовета 

депутатов шестого созыва от «30   » марта 2018 года №  4 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять 

протоколы об административных нарушениях 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должности 

Перечень статей Закона Алтайского края от 10 

июля 2002 года № 46-ЗС                                          

«Об административной                                                                                       

ответственности за совершение правонарушений 

на территории Алтайского края» 

1 Глава сельсовета 
25,27,35,36-1,40,40-2, 

40-3,41,46,51,56,58,59,60,61,61-1,67,68,70,71 

2 
Главный специалист 

администрации 

25,27,35,36-1,40,40-2, 

40-3,41,46,51,56,58,59,60,61,61-1,67,68,70,71 

 


